
CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA DI FERRARA 

F E R R A R A 

Prot. N. 16852           Deliberazione n. 260 

PROVVEDIMENTI RELATIVI ALLE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE PER IL QUINQUENNIO 2021-2025 - APPROVAZIONE 

DEFINITIVA DELL’ELENCO DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO 

 

L'anno 2020 (Duemilaventi) il giorno 11del mese di Novembre alle ore 9,30 presso la sede di 

Via Borgoleoni n. 28 – Ferrara e in teleconferenza, con l’utilizzo di piattaforma Google Meet n. 

7, si è riunito il Comitato Amministrativo, convocato con lettera Prot. n. 16587 del 6/11/2020 per 

trattare il seguente ordine del giorno: 

O m i s s i s 

Sono presenti i signori: 

CALDERONI Stefano 

DALLE VACCHE Franco 

RAVAIOLI Massimo 

Assenti giustificati: BRAGA Loris e SANTINI Leopoldo. 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti la d.ssa Milena CARIANI, il dr. Vittorio 

MORGESE e la d.ssa Martina PACELLA. 

E’ presente il Direttore Generale, ing. Mauro MONTI. 

Sono presenti i Dirigenti geom. Marco ARDIZZONI e dr. Gaetano MARINI. 

Funge da Segretario, a norma di Statuto, il Dirigente responsabile della Segreteria degli Organi, 

d.ssa Paola CAVICCHI. 

Presiede la riunione il Presidente dr. Franco DALLE VACCHE, il quale constata la legalità e 

la validità della riunione, designa quali scrutatori il sig. Stefano CALDERONI e il sig. Massimo 

RAVAIOLI. 

O m i s s i s 



9) PROVVEDIMENTI RELATIVI ALLE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PER IL QUINQUENNIO 2021-2025 - APPROVAZIONE DEFINITIVA DELL’ELENCO 

DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO 

O m i s s i s 

DELIBERAZIONE N. 260 

IL COMITATO AMMINISTRATIVO 

Premesso che il Consiglio di Amministrazione, con deliberazione n. 11 del 30 Giugno 2020, ha 

stabilito di convocare l’Assemblea elettorale del Consorzio per l’elezione del Consiglio di 

Amministrazione per il quinquennio 2021-2025, fissando le date del 12 e 13 dicembre 2020; 

Richiamata altresì la propria deliberazione n. 193 del 9/9/2020, con la quale è stato approvato 

l’elenco provvisorio degli aventi diritto al voto nell’Assemblea elettorale del Consorzio per suddetta 

elezione e stabilito termini e modalità di deposito dei titoli di legittimazione e di presentazione di 

reclami o rettifiche contro le risultanze dello stesso elenco; 

Preso atto che suddetta deliberazione è stata regolarmente pubblicata all’Albo consortile, 

all’albo Pretorio on line del Comune di Ferrara e sul sito internet del Consorzio 

www.bonificaferrara.it per un periodo di 30 giorni consecutivi decorrenti dal 24 settembre al 23 

ottobre 2020, nel rispetto di quanto previsto dallo Statuto consortile; 

Atteso che la medesima deliberazione, in ottemperanza allo Statuto, è stata inviata alle 

Associazioni di categoria ed altre organizzazioni maggiormente rappresentative di consorziati, 

nonché è stato oggetto di pubblicazione presso l’albo Pretorio on line dei Comuni ricadenti in tutto o 

in parte nel comprensorio consortile; 

Tenuto conto che un estratto dell’elenco provvisorio degli aventi diritto al voto è stato 

pubblicato sul sito internet del Consorzio, nonché messo a disposizione degli interessati su supporto 

informatico presso la sede e gli uffici periferici del Consorzio, nello stesso periodo di pubblicazione 

della sopra citata deliberazione; 

Preso atto che, successivamente alla pubblicazione dell’elenco provvisorio degli aventi diritto 

al voto, sono state acquisite d’ufficio alcune variazioni inerenti i nominativi dei Rappresentanti Legali 

da inserire in suddetto elenco, in quanto di conoscenza palese e diffusa; 

http://www.bonificaferrara.it/


Visti i n. 7 titoli di legittimazione inviati al Consorzio, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 

dello Statuto consortile, entro il termine stabilito del 30/10/2020, acquisiti al protocollo consortile; 

Atteso che, nel termine del 7 novembre 2020, sono pervenuti al Consorzio n. 7 reclami o 

rettifiche nei confronti del predetto elenco provvisorio degli aventi diritto al voto; 

Preso atto che  non sono state comunicate, entro il termine prescritto del 7/11/2020, 

regolarizzazioni di posizioni contributive pendenti; 

Ritenuto quindi di introdurre nell’elenco degli aventi diritto al voto le generalità dei votanti, ivi 

comprese quelle dei Rappresentanti di cui all’art. 8 dello Statuto e di procedere all’approvazione 

definitiva dell’elenco degli aventi diritto al voto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 12, 3° comma 

dello Statuto; 

Visto lo Statuto; 

All’unanimità; 

DELIBERA 

1) Di dare atto che sono stati depositati presso la Segreteria del Consorzio n. 7 titoli di 

legittimazione in premessa indicati, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 dello Statuto 

consortile, entro il termine stabilito del 30/10/2020, acquisiti al protocollo consortile; 

2)  Di dare atto che sono pervenuti al Consorzio n. 7 reclami o rettifiche nei confronti del predetto 

elenco provvisorio degli aventi diritto al voto e che tutti vengono accolti; 

3) Di introdurre quindi nell’elenco degli aventi diritto al voto le generalità dei votanti, ivi 

comprese quelle dei Rappresentanti di cui all’art. 8 dello Statuto; 

4) Di approvare in via definitiva l’elenco degli aventi diritto al voto nell’Assemblea elettorale 

indetta per il rinnovo del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Pianura di 

Ferrara per il quinquennio 2021-2025, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 12, 3° comma dello 

Statuto. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE            IL PRESIDENTE 

    (F.to dr. ing. Mauro Monti)               (F.to dr. Franco Dalle Vacche) 

 

IL SEGRETARIO 



(F.to d.ssa Paola Cavicchi) 

 

GLI SCRUTATORI 

    (F.to dr. Stefano Calderoni)            (F.to sig. Massimo Ravioli) 

 


